СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Плана мероприятий по реализации основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
на 2020 год

           В целях обеспечения согласованных и целенаправленных действий Совета сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, организаций всех форм собственности по реализации основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан на 2020 год, Совет сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2020 году  основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан  (прилагается).

2. Депутатам Совета сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан информировать население о проводимой работе по реализации Послания Президента Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
Глава сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                А.А. Нестеренко

От 14.02.2020

№ 5-33
Утвержден решением Совета

Сельского поселения

 Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

От 14.02.2020 № 5-33
План

 по реализации в 2020 году основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному

Собранию-Курултаю Республики Башкортостан.

	№ п/п
	Поставленная в Послании задача
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Планируемые результаты

	1
	«…Мы активно привлекаем учителей на работу в сельские школы»
	Участие молодых педагогов в Грантовых конкурсах для учителей, работающих в сельской местности
	МОБУ СОШ с. Октябрьское
	Заявки до 1 августа 2020 г
	Увеличение количественного и качественного состава педагогов. Активизация кадровой политики.

Привлечение молодых специалистов в школы района

	2
	«…Скажу, что переход школ на пятидневку себя, на мой взгляд, полностью оправдал. Я спросил мнение людей. Они сказали: «Да!». И мы пошли на этот шаг. Самое главное – мы разгрузили детей, освободили субботы для семейного общения и творческих занятий.»
	Продолжение обучения в общеобразовательных учреждениях в режиме пятидневной рабочей недели в 2019/2020 учебном году. Проведение тематических суббот.
	МОБУ СОШ с. Октябрьское
	постоянно
	Освобождение обучающихся для семейного общения и творческих и спортивных занятий.

	3
	«…Уверен, что в скором будущем наши дети везде будут получать качественное горячее питание.»
	Жесткий контроль за качеством услуг питания, предоставляемых аутсорсерами.

Организация бесплатного горячего питания для обучающихся начальных классов школ района
	Отдел образования администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, МОБУ СОШ с. Октябрьское, МДОАУ детский сад с. Октябрьское
	постоянно
	Максимальный охват питанием детей в школах района. Разнообразное меню. Полноценное и качественное  питание. Сертифицированные продукты местных производителей

Обеспечение всех обучающихся начальных классов школ района бесплатным горячим питанием

	4
	«..Большая работа по подготовке празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне должна быть на высоте до и после 9 мая. Важно рассказывать молодёжи о боевых подвигах наших земляков. О том, как победа ковалась в тылу.»

	Проведение уроков мужества, с привлечением представителей ветеранских организаций, тематические книжные выставки, посещение вдов военнослужащих, тружеников тыла, легкоатлетические эстафеты,  мастер-класс «Открытка ко Дню Победы», Митинг, концерт «Эхо войны», акция «Георгиевская лента», шествие «Бессмертного полка».

 Программы и проекты по гражданскому и патриотическому воспитанию молодежи: инициатива «Победа», конкурс «Растим Сынов Отечества». информационно-просветительские и культурно-досуговые мероприятия: декада книги о войне «Они сражались за Родину», военно-исторический экскурс «Непокоренный Ленинград» и т.д.

Конкурс рисунков, посвященный 75-летию Победы.

	Администрация сельского поселения, СМФК с. Октябрьское, библиотека, МОБУ СОШ с. Октябрьское

	Воспитание гражданственности и патриотизма обучающихся. Уважение к ветеранам, участникам Великой отечественной войны,  национальной гордости за страну.
Повышение гражданско-нравственных устоев молодых жителей, увековечивание подвига Советского народа и его вклада в Победу в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	5
	«…Сейчас мы осваиваем новые площадки, тянем к ним коммуникации. Создаём базу на последующие годы для активного строительства.»

	«Газоснабжение ул. Волочаевская д. Кононовский сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район РБ»
	Отдел строительства

управления сельского хозяйства

и развития территорий администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Администрация сельского поселения
	2020

	6
	«…Обеспечиваем доступность для людей первичной медпомощи.»
	Организация обеспечения доступности оказания ПМСП в соответствии с ПГГ на 2020 г.
	ГБУЗ № 4 г. Стерлитамак, Октябрьская врачебная амбулатория
	постоянно

	7
	«…Упростили запись на приём. Главное для нас – чтобы люди могли попасть к нужному специалисту, не ждали недели и месяцы.»
	Неукоснительное выполнение приказов Минздрава РФ и РБ по записи на прием к врачу
	ГБУЗ № 4 г. Стерлитамак, Октябрьская врачебная амбулатория
	постоянно

	8
	«…Самое главное, что с начала года существенно снизилась смертность от болезней системы кровообращения..»
	ГБУЗ № 4 г. Стерлитамак, Октябрьская врачебная амбулатория
	ГБУЗ № 4 г. Стерлитамак, Октябрьская врачебная амбулатория

	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями

	9
	«..Наводим порядок в лекарственном обеспечении. Вдвое увеличили расходы на эти цели. Выбили дополнительно 1 млрд рублей из федерального бюджета.»
	Организация обеспечения качественными эффективными безопасными лекарственными препаратами для больных некоторыми заболеваниями, а так же  после трансплантации органов и или тканей
	ГБУЗ № 4 г. Стерлитамак, Октябрьская врачебная амбулатория
	постоянно
	Повышение уровня, обеспеченности населения района качественными безопасными лекарственными препаратами  и медицинскими изделиями.

	10
	«..Мы решаем очень важную задачу – по сути, возрождаем сельскую медицину. Расширяем сеть фельдшерско-акушерских пунктов»
	В рамках федерального проекта «Развитие системы оказания ПМСП» национального проекта «Здравоохранение»

	ГБУЗ РБ Городская больница №4 г. Стерлитамак
	2020
	Установка модульного ФАП в  с. Южный.

	11
	«…Наш путь – это крепкие семьи, многодетность, воспитание детей с опорой на законы добра, совести, честного труда, семьи и верности.

Надо рассказывать о счастливых, успешных семьях, в том числе многодетных.»

«…Особая забота для нас – это образование.»

	Информационно-разъяснительная  работа в сети Интернет на официальном сайте Администрации СП, в социальных сетях   пропаганда ЗОЖ, формирование новой  культуры мышления ,семейных ценностей, задачах образования
	Администрация сельского поселения, СМФК с. Октябрьское, библиотека, МОБУ СОШ с. Октябрьское

	постоянно
	Повышение уровня грамотности населения, решение задач социального и психофизиологического благополучия

	12
	«…Открытость власти в республике будет абсолютной с первого и до последнего дня моей работы на посту Главы.»

	Освещение  деятельности Администрации
	Администрация сельского поселения
	постоянно
	Создание  информационного пространства, отражающего   деятельность администрации

	13
	«…Вообще, дороги – это невероятно сложная история. Но это наш важнейший приоритет. И люди нас об этом просят. Потому что это не только удобство, но и развитие экономики. А главное – это безопасность. Хорошая дорога даёт людям уверенность, что их жизни в пути ничего не угрожает. И средств на это мы не будем жалеть. В этом году Дорожный фонд республики побил все рекорды и достиг почти 23 млрд рублей… Стартовала очень важная программа «Родная улица».
	Ремонт а/дорог по национальному проекту «Безопасные и качественные автомобильные дороги».
	Управление сельского хозяйства и развития территорий Администрации

муниципального района

Стерлитамакский район

	Подъезды к д. Южный (4 км), д. Северная (1,4 км),

	14
	«..Мы будем и дальше обеспечивать финансовые потоки из республиканского и федерального бюджета»
	Организация исполнения бюджета сельского поселения
	МКУ Централизованная бухгалтерия
	2020
	Своевременное исполнений платежных обязательств

	15
	«…Будем ежегодно благоустраивать по 400 дворов, чтобы, по сути, войти в каждый двор нашей республики»
	Благоустройство придомовых территорий

В рамках программы «Башкирские дворики»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства управления сельского хозяйства и развития территорий, Администрация СП
	До конца 2020
	Благоустройство придомовых территорий

с. Октябрьский (2 МКД)

	16
	«…особо посвящать этому следующий год и объявлять его Годом эстетики населённых пунктов»
	Благоустройство населенных пунктов в соответствии с планом мероприятий по Году эстетики
	Администрация СП
	2020
	Благоустроенные населенные пункты (газоны, тротуары, освещение и заборы)

	17
	«…Мы с вами вплотную занялись восстановлением лесов и озеленением наших городов и сёл. Провели масштабную акцию «Зеленая Башкирия». За несколько дней заложили более 160 аллей. Посадили 100 тысяч деревьев и кустарников. Это очень важное дело, и мы его обязательно продолжим. Каждый раз – весной и осенью»
	Проведение акции «Зелёная Башкирия»
	Администрация СП
	Весна, осень 2020
	Высадка саженцев деревьев и кустарников на территории